CAP. VI.

HERACLIDES.

86. Heraclides Euthyphronis filius Heracleotes, e Ponto,
vir fuit dives. Athenis autem primum quidem Speusippo
se in disciplinam dedit, Pythagoreorumque auditor fuit,
Platonemque emulabatur. Postremo, ut Sotion in Succes-
sionibus ait, Aristotelem audivit. Hic mollicula veste
utebatur prægrandique erat corpore, adeo ut illum Attici
non jam Ponticum, sed Ponticum vocarent. Habebat in
oculis lenitatem gravitatemque. Feruntur ingenii illius
monumenta pulcherrima et optima. Dialogi, quorum quæ
ad mores instituendos faciunt, sunt hæc : de justitia tres,
unus de temperantia, de pietate quinque, de fortitudine
unus, communiterque de virtute unus et item alius, de felici-
tate unus, (87) de imperio unus, de legibus unus deque
his affinis, de nominibus unus, Pacta unus, Invitus
unus, Amatorius et Clinias unus. Naturalia vero : de
mente, de anima seorsumque de anima et de natura et
de imaginibus seu simulacris, adversus Democritum, de iis
quæ sunt in cælo unus, de his quæ sunt apud inferos, de
vitis duo, de causis morborum unus, de bono unus,
adversus Zenonem unus, adversus Metronem unus. Gram-
matica vero : de Homeri et Hesiodi ætate duo, de Archilo-
cho et Homero duo. Musica autem : de his quæ apud Eu-
ripidem et Sophoclem reperiuntur duo, de musica duo, (88)
Solutionum Homericarum duo, Theorematicum unus, de
tribus poetis tragicis unus, Characteres unus, de poetica et
poetis unus, de recta conjectura unus, de prescientia unus,
Heracliti enarrationes quattuor, Enarrationes in Democri-
tum unus, Solutionum eorum quæ in contentionem veniunt
duo, Enunciatio unus, de speciebus unus, Solutiones unus,
Admonitiones unus, ad Dionysium unus. Rhetorici autem : de
oratoris officio sive Protagoras. Historica : de Pythagoreis
et de inventis. Ex his alia quidem comice finxit, sicuti de
voluptate et de temperantia; alia tragice, sicut de iis quæ
sunt apud inferos et de pietate et de potestate. (89) Ob-
servat autem mediocritatem quoque in dicendo quandam,
philosophis apud eum et ducibus politicisque inter se lo-
quentibus. Exstant etiam scripta illius de geometria et de
dialectica. Est autem in omni genere orationis varius et dic-
tione elatus, maximamque habet capiendi animos atque
oblectandi vim. Sunt qui asserant illum et patriam tyrani-
de oppressam necato tyranno liberasse, ut ait Demetrius
6 Magnes in libro de Cognominibus. Qui de illo tale aliquid tra-
dit : Aluisse eum a puero draconem et quum jam moriturus
esset, jussisse quandam ex necessariis ejus corpus oc-